

باید از انفعال در باره تحریم نفت خارج شویم



هدایتا... خادمی عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: در برخورد با تحریم‌های نفتی نباید منفعل بود و به جای بستن تنگه هرز می‌توان به گزینه‌های دیگری از جمله به خطر افتادن امنیت تولید نفت عربستان

و همپیمانانش نیز فکر کردوی در گفت‌وگوبافارس،باشاره‌به اینکه امروز می‌بینیم آمریکایی‌ها جرأت پیدا کرده‌اند و می‌گویند که اجازه‌نمی‌دهیم صادراتنفت ایران ادامه پیدا کندگفت:ان چیزی که موجب‌شداین اتفاق بیفتد در وهله نخستکم کاری مسئولان داخلی‌بود که اجازه‌دادند آمریکا به راحتی صحبت از تحریم نفت ایران کندوی تأکید کرد:این مسئله موجب شد تا کشورهای منطقه که دستگزار آمریکا هستند بتوانند به راحتی در این زمینه فعالیت کنند و با تحریم نفت ایران تولیدات خود را بالا ببرند.

پتروشیمی ایران تحریم‌پذیر نیست



احمد مهدوی اهر دبیرکل انجمن صنفی کارفرمای پتروشیمی با اشاره به اینکه پتروشیمی، نفت نیست و شرایط صادرات آن متفاوت از نفت‌است،گفت:درسختترین شرایط نیز صادرات پتروشیمی ایران

موقوف نشد و ارزش پتروشیمی نیز وارد شدوی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه پتروشیمی، نفت نیست و شرایط صادرات آن متفاوت از نفت‌است،گفت:در تحریم‌های سال ۲۰۱۱ آمریکا نیز به دنبال تحریم پتروشیمی بوداما ما دیدیم که صنعت پتروشیمی ایران تحریم‌پذیر نیست و صادرات محصولات پتروشیمی ایران کاهش پیدا نکرد.وی افزود: صادرات پتروشیمی ایران از نظر ارزش نسبت به سال گذشته نه تنها کاهش پیدا نکرده است بلکه شاهد رشد آن هستیمو در سخت‌ترین شرایط نیز می‌توانیم محصولات خود را صادر کنیم.

واکنش های جهانی به عدم تمدید معافیت ها باعث شد؛

غافلگیری بازار جهانی نفت



واشنگتن علیه صادرات نفت ونزولا و همچنین توافق کاهش

تولید کشورهای اوپک و غیر اوپک صورت می‌گیرد که بازارهای جهانی نفت را با محدودیت عرضه مواجه کرده و به بالاتر رفتن قیمت‌ها منجر شده است.الن والد، از مرکز انرژی جهانی در شورای آتلانتیک در این باره گفت: به نظر می‌رسد آمریکا انتظار دارد عربستان سعودی و امارات متحده عربی حذف نفت ایران را جبران کنند اما این امر لزوماً به معنای آن نیست که عربستان سعودی نیز همین طور فکر می‌کند.بر اساس گزارش روتیتر، قرار است کشورهای اوپک و غیر اوپک در ژوئن برای تصمیم‌گیری

درباره سیاست تولید خود دیدار کنند.

■ **تصمیم آمریکا باعث تشدید تنش‌ها در خاور میانه می‌شود**

چین بزرگترین خریدار نفت خام ایران یکی از کشورهایی بود که واکنشی محتاطانه نسبت به این تصمیم کاخ سفید اتخاذ کرد. وزارت خارجه چین روز سه شنبه ضمن تکرار مخالفت این کشور با اقدامات ضد ایرانی آمریکا هشدار داد که لغو ممنوعیت معافیت برای خریداران نفتی ایران تنش‌ها را تشدید خواهد کرد.

■ **هند: مشکلی در تامین منابع نفتی نداریم**

اصلاح ساختار اقتصاد با تغییر در قیمت انرژی



حمید قاسمی ده چشمه مدیر طرح‌های سی.ان.جی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: با تغییر قیمت انرژی و قیمت‌گذاری صحیح، می‌توان ساختار اقتصاد را اصلاح کرد.

وی در گفت و گو با ایرنا، افزود: با مصرف سی‌ان‌جی به جای بنزین در خودرو و با در نظر گرفتن بنزین یک هزار تومانی، سالانه هزینه‌های سوخت تا ۵۰ درصد کاهش پیدا می‌کندوی با اشاره به اینکه در کنار این موضوع هزینه‌های گازسوز کردن خودروها را هم کاهش می‌دهیم، تأکید کرد: با تغییر در موتور خودروها هزینه سوخت پایین آمده و ماشین می‌تواند با شتاب بیشتری حر کت کند. به گفته قاسمی، مشکل این جاست که تجهیزات گران است و این موضوع هزینه اولیه را تا حدی افزایش می‌دهد.

هند یکی دیگر از خریداران بزرگ نفت خام ایران اما واکنش متفاوتی داشت. دارمند بر ادهان وزیر نفت این کشور روز سه شنبه اعلام کرد که کشورش مشکلی در تامین منابع نفتی نخواهد داشت و پالایشگاه‌های نفت هند می‌توانند تقاضای نفت و گاز تسوا و سایر محصولات پتروشیمی را تأمین کنند.

■ **آمریکا تصمیمی یکجانبه گرفته است**
ترکیه دیگر مشتری بزرگ نفت خ‌سام ایران اما به این تصمیم آمریکا تاخت. مولود چاوش اوغلو وزیر خارجه تر کیه روز سه‌شنبه به شدت از تصمیم کاخ سفید مبنی بر عدم تمدید معافیت از خرید نفت ایران انتقاد کرد.وزیر خارجه تر کیه این اقدام آمریکا را اتفاقی خطرناک برای ثبات و امنیت منطقه دانست و افزود ایجاد تنوع برای خرید نفت برای ترکیه به سادگی امکانپذیر نیست.

■ **هیاتی از مقام‌های کره جنوبی به واشنگتن می‌روند**
گروهی از مقامات کره‌جنوبی این هفته راهی واشنگتن می‌شوندتا در مورد تصمیم جدید واشنگتن جهت تمدید نکردن معافیت‌های تحریمی‌های ضد ایرانی برای کره جنوبی و ۷ واردکننده دیگر نفت ایران، مذاکره کنند. این نمایندگان که رهبری آنها به عهده یون کانگ هیون، معاون امور اقتصادی وزیر خارجه کره جنوبی می‌باشد، با همتایان آمریکایی خود دیدار خواهند کرد تا مواضع واشنگتن در مورد خاتمه دادن به معافیت‌های واردکنندگان نفت ایران را با جزئیات مورد گفتگو قرار دهند.

■ **استقبال بحرین وعربستان از اقدام آمریکا**

پادشاهی بحرین روز سه‌شنبه با اعلام موضع خود نسبت به عدم تمدید معافیت‌های نفتی هشت کشور واردکننده نفت ایران از تصمیم آمریکا برای صفر کردن میزان صادرات این محصول استقبال کرد. «براهیمین عبدالعزیز العساف» وزیر خارجه عربستان سعودی نیز اعلام کرد که ریاض از اقدام آمریکا در زمینه تحریم‌های اعمال شده علیه صادرات نفت ایران حمایت می‌کند.

اصغر پابرجا رئیس اتحادیه نان سنگکی با تأکید بر اینکه برای رونق تولید باید مواضع دولت برداشته شودگفت: در چهار سال اخیر قیمت نان هیچ تغییری نداشته و این موضوع تأثیر بسزایی در کیفیت نان خواهد داشت.وی گفت: در چهار ساله اخیر علی رغم تغییر اجاره



صفر پابرجا رئیس اتحادیه نان سنگکی با تأکید بر اینکه برای رونق تولید باید مواضع دولت برداشته شودگفت: در چهار سال اخیر قیمت نان هیچ تغییری نداشته و این موضوع تأثیر بسزایی در کیفیت نان خواهد داشت.وی گفت: در چهار ساله اخیر علی رغم تغییر اجاره

اصناف و کشاورزی

تلفات دام‌های سیل‌زده، تأثیری در تنظیم بازار ندارد

ناصر مقدسی رئیس انجمن صنفی گاوداران باشاره تلفات دام روستاییان سیل‌زده گفت: با وجود بیش از ۴۰ میلیون راس دام در کشور، سیل اخیر تأثیری بر میزان عرضه ندارد.وی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران اظهار کرد: با وجود اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات نهاده‌های دامی، تجار با قیمت‌های گزافی ذرت و کنجاله سویا را در بازار عرضه می‌کردند؛ به همین دلیل وزیر جهاد کشاورزی در تاریخ ۱۶ اسفند اعلام کرد که هر یک از تجار پس از تأییدیه از سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها باید اقدام به توزیع نهاده در بازار کنند که این امر در توزیع به موقع و کاهش قیمت کنجاله سویا و ذرت تأثیر بسزایی دارد.وی بیان کرد: با وجود اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات گوشت، قیمت گوشت به یکپاره از ۶۰۰ به ۱۲۰ هزار تومان افزایش یافت که این امر موجب شد تنها عده‌ای خاص منتفع شوند.

۴۸ هزار هکتار گلخانه در کشور داریم

نظر افضلی نماینده مردم سریشسه و نهبندان در مجلس گفت: ۴۸ هزار هکتار گلخانه در کشور داریم که امسال این میزان را افزایش می‌دهیم. به گزارش خبرگزاری آنا، وی افزود: مسئولان وزارت کشاورزی اعلام کردند از سال ۹۳ برنامه پنج ساله‌ای در این کمیسیون پیگیری می‌شود که همین برنامه در ایجاد مختلف تمدید خواهد شد.وی تصریح کرد: بحث تنوع‌سازی کشت دیم از دیگر مباحثی بود که مسئولان وزارت کشاورزی با نمایندگان مطرح کردند و گفتند ۶۰ درصد کشت دیم کشور به گندم، ۳۰ درصد سن به آیش و ۱۰ درصد به کشت حبوبات اختصاص دارد که اگر بتوانیم دیم کاری در کشور را پهنه و از دستگاه‌های کشت نشای دیم استفاده کنیم، بهره‌وری بیشتر خواهد بود.وی گفت: محصولات سیفی و سبزیجات آبپز را به سمت گلخانه‌ها ببریم و توسعه گلخانه‌ها را در دستور کار داشته باشیم.

سیل ۶۰۰ میلیارد ریال به عشایر گلستان خسارت زد

رضاعلیپوری مدیرکل امور عشایر استان گلستان گفت که بر اثر بارش‌های شدید روزهای پایانی سال گذشته، طغیان رودخانه‌ها و جاری شدن سیل در مجموع ۶۰۰ میلیارد ریال به عشایر این استان خسارت وارد شد.به گزارش ایرنا، وی افزود: این خسارت‌ها به دام‌ها و اماکن نگهداری دام، واحدهای مسکونی و راه‌های عشایری وارد شده است. وی اضافه کرد: در جریان بارش‌های شدید اواخر سال گذشته، ۶ هزار راس دام سبک عشایر بومی گلستان و عشایر کوچنده‌های استان خراسان شمالی، رضوی و سمنان که در منطقه حضور داشتند، تلف شدند.وی گفت: گزارش خسارات وارده اعلام شده و هم اکنون در انتظار جریان خسارت و تامین اعتبار لازم برای بهسازی راه‌های عشایری هستیم.

برای رونق تولید باید مواضع دولت برداشته شود

اصناف

www.tejaratonline.ir

بها، حامل‌های انرژی، مزد کارگرو ... قیمت نان هیچ‌گونه تغییری نکرده است که همین عامل می‌تواند در اندازه و با متاسفانه کیفیت نان تأثیر بسزایی داشته باشد.وی تصریح کرد: علی رغم اینکه نانوايان با پايين آمدن کیفیت نان سخت مخالفند؛ اما در برخی موارد شاهد

این گونه رفتارها نیز هستیم. پابرجا در ادامه تأکید کرد: دولت‌ها در طول تاریخ مدافع نان ارزان هستند، حاکمیت‌ها بایستی نسبت به زمان‌های خاص به جامعه هدف کمک کنند؛ اما اگر بر عهده افراد نا توان قرار گیرد منجر به کاهش وزن و نزول کیفیت می‌گردد.

مسیح کشاورز دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: بازار برنج خارجی تحت کنترل است و به اندازه نیاز برنج وجود دارد و در آستانه مساه مبارک رمضان افزایش قیمتی نخواهیم داشت. وی در گفت‌وگو با خبرنگارای میزان در پاسخ به این سؤال که آیا کاهش واردات

تجارت

۵

انرژی

چهارشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ • شماره ۱۵۶۶

Wed • 24 April • 2019

نفت و نیرو

حجم آب دریاچه ارومیه

از مرز ۴ میلیارد مترمکعب گذشت

کیومرث دانشجو مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی با تأکید بر اینکه حجم آب موجود دریاچه ارومیه به ۴٫۱ میلیارد مترمکعب رسیده است، گفت: بارندگی‌های بسیار مناسب سال آبی جاری موجب شده است تا این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته دو میلیارد مترمکعب و در مقایسه با ابتدای سال آبی جاری حدود سه میلیارد مترمکعب افزایش پیدا کرده است.به گزارش وزارت نیرو، وی گفت: میزان بارش‌های این حوضه نسبت به سال آبی گذشته ۶۱ درصد و نسبت به مدت متوسط بلندمدت بیش از ۶۷ درصد افزایش یافته است.

نفت خام سنگین مهمان بورس می‌شود

اطلاعه نخستین عرضه نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران در رنگ بین الملل بورس انرژی برای تاریخ سه شنبه، ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۸ منتشر شد.شرایط عرضه مانند عرضه نفت خام سبک است. امکان واردی بیش پرداخت ۶ درصد به صورت ارزی فراهم است و برای تسویه باقیمانده معامله، خریداران می‌توانند سازو کارهای ارزی مورد تأیید شرکت ملی نفت ایران استفاده کنند.همچنین خریداران می‌توانند تا ۴ ماه پس از انجام معامله محموله را تحویل بگیرند و تحویل محموله در سایر مناطق منوط به تأیید شرکت ملی نفت ایران امکان پذیر است. علاوه بر این، در صورت درخواست خریداران امکان تحویل محموله به صورت زمینی از مخازن نفت پالایشگاه تبریز نیز امکان پذیر شده است.

بهره‌برداری نخستین نیروگاه خورشیدی

در استان اردبیل

به گزارش ساتنا؛ اولین فاز نیروگاه دو مگاواتی خورشیدی با ظرفیت ۱ مگاوات، در زمینی به مساحت سه هکتار و اعتباری بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال توسط سرمایه‌گذار بخش خصوصی در جنوب شهرستان اردبیل به بهره‌برداری رسید.این گزارش می‌افزاید؛ با ساخت این نیروگاه، تولید انرژی پاک به میزان سالانه ۱۶۳۰ مگاوات ساعت، صرفه جویی در مصرف سوخت فسیلی به میزان ۵۶ هزار مترمکعب گاز طبیعی در سال و کاهش سالانه انتشار گازهای آلاینده (CO2) به میزان ۱۳۷۱ تن تحقق می‌یابد.

توزیع بیش از ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر بنزین

مصرف بنزین کشور در فروردین ماه امسال و همزمان با تعطیلات آغاز سال نو، ۲ میلیارد و ۸۷۷ میلیون لیتر ثبت شد. توزیع بیش از ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر بنزین به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران؛ در فاصله روزهای یکم تا ۳۱ فروردین ماه امسال ۲ میلیارد و ۸۷۷ میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف شده است.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور از حضور نماینده فائو در ایران خبر داد؛

چرائی حمله ملخ‌ها در دست بررسی



هیچ مورد از حمله ملخ‌ها به مزارع و باغات مردم و خسارت به آنها گزارش نشده است. رئیس سازمان حفظ نباتات کشور در خصوص اقدامات انجام شده در خصوص مبارزه با این آفت اظهار کرد: تاکنون ۱۰ فروند هواپیمای سمپاش و همچنین ماشین آلات مناسب برای مبارزه با این آفت به استان‌های درگیر فرستاده شده است. همچنین ۵۰۰ نفر از کارشناسان سازمان حفظ نباتات کشور در حال ردیابی و مبارزه با این آفت هستند. وی ادامه داد: گروه‌های مردمی نیز در مبارزه با این آفت در حال

حال انجام است.

وی ادامه داد: تاکنون ۹۵ دسته‌ه ملخ وارد کشور شده است که این ملخ‌ها از شبه جزیره عربستان ، امارات و سایر کشورهای همسایه هستند. در گاهی در پاسخ به این سوال که آیا کشورهای همسایه در مبارزه با ملخ‌های مهاجم قصوری داشته‌اند، گفت: فائو نماینده خود را به ایران فرستاده است تا پس از بررسی‌های کارشناسی نظر این سازمان را در خصوص عمدهی بودن قاصور در مبارزه با آفت ملخ اعلام کند. وی افزود: نباید به برخی از جوسازی‌های رسانه‌های خارجی توجهی بکنیم چرا که تاکنون

گرانی قیمت خرما به دلیل وجود واسطه‌هاست

وی در گفتگو با خبرگزاری آنا، درباره افزایش قیمت خرما در هفته گذشته گفت: خبری که در مورد افزایش قیمت خرما و رسیدن آن به کیلویی ۷۰ هزار تومان منتشر شده بود، درباره محصول

صادراتی خرماي پيام بود و قیمت خرماي مصرف داخلی با این قیمت به فروش نمی‌رسد. وی با اشاره به اینکه تولید خرماي پيام در کشور بسیار کم است، توضیح داد: تولید کم خرماي

پيام کم است و فقط این محصول صادرات از خرماي ایران مخصوص صادرات است، خرماي پيام مصرف داخلی ندارد. اکبری با انتقاد از حضور واسطه‌ها و سیستم غلط توزیع در کشور اذعان کرد: به علت وجود واسطه‌ها قیمت نهایی خرمايي که به دست مصرف کننده می‌رسد به کیلویی ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.